Requerimento Nº 1092/2025

Solicita informações do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder

Executivo, junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, aos

cuidados da Sr.ª secretária Priscila Camargo Campos Gonçalves Stefanin

e ao Comandante da Guarda Civil Municipal de Itapevi Sr. Humberto

Araújo Mendes da Silva, para que seja realizado estudos sobre a

Implantação de uma Câmera de Videomonitoramento em Tempo Real

junto a secretaria citada entre a Rua Maria Salete Serafim Gomes e a

Rodovia Eng. Renê Benedito da Silva (Mercado Geração e Posto de

Gasolina) no Bairro da Chácara Santa Cecília – Itapevi – SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados da Sr.ª secretária Priscila Camargo

Campos Gonçalves Stefanin e ao Comandante da Guarda Civil Municipal de Itapevi Sr. Humberto

Araújo Mendes da Silva, para que seja realizado estudos sobre a Implantação de uma Câmera de

Videomonitoramento em Tempo Real junto a secretaria citada entre a Rua Maria Salete Serafim

Gomes e a Rodovia Eng. Renê Benedito da Silva (Mercado Geração e Posto de Gasolina) no Bairro

da Chácara Santa Cecília – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Tal solicitação se dá, devido a segurança do local, há relatos de vários furtos e roubos na

região, além de haver três (3) escolas municipais e uma (1) estadual nas imediações, com isso

assim, melhorando a sensação de segurança dos munícipes no bairro.

(Foto do Local). R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
92

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
33

8/
20

25
 -

 2
8/

03
/2

02
5

14
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
0C

U
-4

B
68

-X
M

00
-1

E
07

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 28 de março de 2025.

Local Sugerido para Instalação

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
92

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
33

8/
20

25
 -

 2
8/

03
/2

02
5

14
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
0C

U
-4

B
68

-X
M

00
-1

E
07

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V0CU4B68XM001E07, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: V0CU-4B68-XM00-1E07

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
92

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
8/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
33

8/
20

25
 -

 2
8/

03
/2

02
5

14
:1

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
0C

U
-4

B
68

-X
M

00
-1

E
07

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V0CU4B68XM001E07
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0CU4B68XM001E07
		2025-03-28T14:14:34-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura